

C.C.I.A.A. DI NAPOLI		
ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31-12-2023 (previsto dall'articolo 22, comma 1)		
ATTIVO	Valori al 31-12-2022	Valori al 31-12-2023
A) IMMOBILIZZAZIONI		
a) Immateriali		
Software	2.299,91	1.475,40
Licenze d' uso		
Diritti d' autore		
Altre		
Totale Immobilizz. Immateriali	2.299,91	1.475,40
b) Materiali		
Immobili	11.063.253,49	9.591.515,56
Impianti	35.248,73	44.694,07
Attrezzature informatiche	30.301,03	18.206,70
Attrezzature non informatiche	28.218,12	26.292,34
Arredi e mobili	194.547,38	191.024,61
Automezzi		
Biblioteca	55.110,90	55.110,90
Totale Immobilizz. Materiali	11.406.679,65	9.926.844,18
c) Finanziarie		
Partecipazioni e quote	14.719.808,01	14.526.636,96
Altri investimenti mobiliari		
Prestiti ed anticipazioni attive	1.237.907,17	1.078.066,07
Crediti di finanziamento		
Totale Immobilizz. Finanziarie	15.957.715,18	15.604.703,03
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	27.366.694,74	25.533.022,61
B) ATTIVO CIRCOLANTE		
d) Rimanenze		
Rimanenze di magazzino	35.874,93	47.659,42
Totale rimanenze	35.874,93	47.659,42
e) Crediti di Funzionamento		
Crediti da diritto annuale	8.429.057,51	8.975.064,33
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	176.969,29	176.969,29
Crediti v/organismi del sistema camerale	76.920,99	36.920,99
Crediti v/clienti	1.024.151,74	2.240.042,81
Crediti per servizi c/terzi	-	-
Crediti diversi	1.251.516,50	1.618.070,40
Erario c/iva	- 899,66	- 120,30
Anticipi a fornitori		
Totale crediti di funzionamento	10.957.716,37	13.046.947,52
f) Disponibilità liquide		
Banca c/c	158.905.740,68	175.285.568,82
Depositi postali	120,00	9.437,25
Totale disponibilità liquide	158.905.860,68	175.295.006,07
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	169.899.451,98	188.389.613,01
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI		
Ratei attvi	-	
Risconti attivi	7.911,98	8.772,44
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	7.911,98	8.772,44
TOTALE ATTIVO	197.274.058,70	213.931.408,06
D) CONTI D' ORDINE	6.278.802,48	6.145.901,21
TOTALE GENERALE	203.552.861,18	220.077.309,27

PASSIVO	Valori al 31-12-2022	Valori al 31-12-2023
A) PATRIMONIO NETTO		
Patrimonio netto esercizi precedenti	- 125.560.364,42	- 141.334.315,08
Avanzo/Disavanzo economico esercizio	- 15.773.950,66	- 18.009.639,79
Riserve da partecipazioni	- 8.265.122,23	- 8.172.401,18
Altre Riserve		
Totale patrimonio netto	- 149.599.437,31	- 167.516.356,05
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO		
Mutui passivi		
Prestiti ed anticipazioni passive		
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		
F.do Trattamento di fine rapporto	- 2.725.108,29	- 2.659.904,06
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO	- 2.725.108,29	- 2.659.904,06
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO		
Debiti v/fornitori	- 2.159.514,72	- 2.340.894,85
Debiti v/società e organismi del sistema camerale	- 944.478,06	- 1.298.359,02
Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	-	-
Debiti tributari e previdenziali	- 1.054.128,06	- 1.182.755,09
Debiti v/dipendenti	- 4.801.379,93	- 5.161.631,54
Debiti v/Organi Istituzionali	-	- 65.233,32
Debiti diversi	- 7.644.822,16	- 7.513.297,16
Debiti per servizi terzi	- 6.503.906,61	- 5.371.966,87
Clienti c/anticipi		
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO	- 23.108.229,54	- 22.934.137,85
E) FONDI PER RISCHI E ONERI		
Fondo Imposte		
Altri Fondi	- 13.631.456,44	- 15.364.203,45
TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI	- 13.631.456,44	- 15.364.203,45
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI		
Ratei Passivi		
Risconti Passivi	- 8.209.827,12	- 5.456.806,65
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	- 8.209.827,12	- 5.456.806,65
TOTALE PASSIVO	- 47.674.621,39	- 46.415.052,01
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO	- 197.274.058,70	- 213.931.408,06
G) CONTI DI ORDINE	- 6.278.802,48	- 6.145.901,21
TOTALE GENERALE	- 203.552.861,18	- 220.077.309,27